

K.D. 534  
130  
1918

*Johtokunta*  
Suomen Pankin Valtuuskunta

H e l s i k i

Arvoisan Suomen Pankin Johtokunnan ja Valtuuston tietoon pyydän saattaa seuraavaa;

Allekirjoittaneelle joka joutui toimimaan

kassanhoitajan Suomen pankissa ei ollut tilaisuutta olla harjoittelijan toimeen vaan jouduin tehtävään ilman minkäänlaista tottumusta, tästä johtuikin että toimessani on sattunut erehtyksiä jotka pyydän saattaa asianomasten Pankki virkailijoiden tietoon, tarkoituksella että Valtuuskunta tekee asiassa päätöksen, josko vaatii maksamaan täten syntyneen vajauksen kokonaan tai osan siitä.

Helmikuun 2 p:nä jolloin olin toimessa ensimmäistä päivää havaitsin kassasta puuttuvan 1750;- mk jota katoamista en voi mitenkään selvittää ainoastaan voisin lausua olettamuksia joista kuitenkin asian valaistamiseksi en katso olevan mitään hyötyä. Sen jälestä helmik 9 p:nä, jolloin olin joutunut vaihtokassaan, annoin ersälle vaihtajalle epäselvällä laskulla josta m. m. puuttui osoite, 20 kpl kahdenkymmenen markan rahoja ja antaa olisi tullut ainoastaan 10 kpl, tämän kyllä huomasin melkein heti, mutta kuitenkin siksi mychään että saaja kerkisi poistua ja viedä rahat (200;mk liikaa) Samoin helmikuun 16 p:nä klo 1/3 ajoissa jolloin jo olin laskemassa kassaa, tuli S Tehdas ja sekatyöntekijäin liiton järjestäjä G Lehén pyytäen että vaihtaisin hänelle esittämänsä, kuten luulin 6 kpl 500;mk setelejä, otin rahat vastaan ilman että olisin vaatinut tavanmukaista laskua, sillä halusin päästä jatkamaan keskeytynyttä työtäni mahdollisimman pian, Saatuaan rahat smk 3000;- sadanmarkan seteleissä, vaati hän lisää väittäen antaneensa 8 kpl 500 mk rahojen lisäksi, sekä saaneensa ne ylä kassasta 4000;mk hoja, Ollen tekemisissä työväen luottohenkilön kanssa, sekä itselleni persoonallisesti tunnetun, en osannut epäillä hänen ilmoituksensa todenperäisyyttä vaan annoi hänelle pyytämänsä summan, ilmoituksella että jos kassa puuttuu niin vaadin häneltä tuhannen markkaa takaisin, Laskettuani kassan puuttui siitä juuri täsmälleen tuo 1000 mk ilmoitin siitä hänelle heti puhelimitse ja pyysin korjaamaan erehdyksensä, vaan hän ilmoitti antaneensa rahat edelleen Itämaiselle paperositehtaalte josta niillä jo on rydytty maksamaan tiliä, vaadin hänen ottamaan selvän Itämaisesta tehtaasta jonka hän lupautuikin tekemään, mutta vasta kolmantena päivänä monien uudistettujen tiedustelujen jälkeen sain

häneltä vastauksen jossa hän ilmoitti että myöskin niistä rahoista mitkä  
Lehén oli Itämaiselle tehtaalle jättänyt (kaikkiaan yli 80000:mk) puuttuu  
1000 markkaa, joten liiasta ei ole puhuttakaan, Asian saadessa tällaisen kään-  
teen en voinut enää sille mitään. koska muuta mahdollisuutta en voi olettaa  
mainitun summan katoamiselle kuin joko edellä selostamani, eli että sinä päi-  
vänä eräs minulle tuntematon neiti joka oli kassassa rahoja lajittelemassa  
olisi sen hävittänyt, viimeksi mainittu olettaus tuntuu kuitenkin vähemmän  
luultavalta. Sen lisäksi puuttuu kassasta eräs 50:mk erä joka on vajuus  
aikaisemman kassanhoitajan ajalta, sillä otin vastaan hänen nimellään varus-  
tetun käärön 5, mk setelejä jossa olisi pitänyt olla 3000, kpl, smk 15,000, ja  
jossa oli ainoastaan 29900 kpl eli smk 14,950. minkä viimeksi mainitun seikan  
voi lajitteluosaston hoitaja Rouva A Nieminen todistaa! Siis vajuus kaikkiaan  
alakassassa smk 1250: ja yläkassassa smk 1750: yhteensä Smk 3000.

Edelläolevan selostuksen voin kunnia sanallani vakuuttaa oikeaksi samoin  
kun senkin, että en ole mitään tarkoituksellisesti siitä pois jättänyt sellais-  
ta jolla olisi vaikutusta asiaan.

Edelläolevan selostuksen johdosta päätöstä teh-  
tessä pyydän ottamaan huomioon seuraavaa:

Että aikaisemmin vuosia sassa toimesta olleet henkilöt ovat tehneet vielä  
erehdyksiä sekä että minulle harjaantumattomana se on ollut sitäkin luon-  
nollisempaa, joten jos edelleen joudun samaan toimeen niin vasta nyt voisin  
ottaa vastuun kokonaan päälleni samoilla ehdoilla kuin aikaisemminkin toimes-  
olleet henkilöt.

Ylläolevan huomioon ottaen toivoisin että arv Pankki-  
valtuuskunta vapauttaisi minut kokonaan korvaamasta tähänasti syntynyttä  
tappiota.

Jääden odottaan pikaista vastausta piirrhän  
toveruudella

*Ed. Mäkelä*